08/10/2019 o .. Ler

imprisir Fachar
De: alexandre@d-u'mihyfilmés com.br o : Data:
Para: lucas@camaravarzea sp gov.br

Assunto:  RES: Orcamento Flimagem & ttansmisséo ao vive
Anexos: imags001.jpg, =7utf-87Q70r=C3=A7amento_Transmiss=C3=A30=5F CAMARAVARZ 7==?Utf-8 ?Q?EA. pdf?=

Oi Lucas,

Tudo bem?

Conforme entendimento, s_égUé Nosso orgamento para a transmissdo do contelido para rede social.
Segue alguns transmissBes realizadas por nossa equip-é-

CBN S

hitps:/Nitmec.com/278853043

. https://vimeo.com/278845949

Getnet
https://vimeo. com/Z /7674088 :

senha; qwerty

Alguns de nossos clientes: .
Unilever, Ministério da Cuitura FIA, Ttau Unibanco, Folha deS Paulo, Getnet, Veduca, Clear Sale, SENAI, SESC lee
Sales Farce, Itadl Seguros Googie Deco[arcom Totvs, Band USP, dentre outros.

Demo reel 2018:
https://vimeo. com/255899042

Conhecga nosso portfélio:._WWW.dummvﬁlmes.com.br
Além disso, convido vocd a conhecer nossos produtos através dos nossos sites segmentados:

Videos em 360 graus: www.dummy360.com.br’ _

Transmissdo ao vivo para. Facebook/YoutLbe www.dlive _Mlgw_

Videoauias: www.eadfilmes.com.br -

Filmagens com Drones: http //www dummyﬁlmes com. br/produtora—wdeo—foto e-filmagem-aerea.htmi

*Cobrimos orgamentos. |

O objetivo du Dummy e sempre garantir uma fmagéin de quatidade com o melhor custo-beneficio para o cliente!
Aguardo seu retorno e a.'.c:ohﬁrrr.aiagéo-de recebimen’c'{:) deste e-mail, por favor.

Ficamos & disposicdo déSde Ja

Muito obrigado,

Att.

webmail.camaravarzea.sp.gov'.'brlMdr'idoilahglsysfclient.aspx?CDT=437_46,5532273264 T
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De: lucas@camaravarzea "sp gov.br <lucas@camaravarzea.sp.gov.br>
Enviada em: segunda-fe;ra 7 de outubro de 2019 14 59 :

Para: contato@dummyﬁlmes com.br _

Assunto: Orcamento Ft!_magem e transmiss30 ao vivo

Boa tarde.

A Camara Municipal de Varzea Paulista fara 02 {duas) sessdes itinerantes em escolas do municipio varzino.

Sendo assim, caso tenhia inféfesse, por favor, nos envie uma proposta para prestagao de servigos de filmagem e transmisséo -

destas sessdes, ac vivo, peld Facebiook.

O Servigo de filmagem deVeﬁé ser com cémera Full HD, cuja operagdo ficara sob a responsabilidade do prestador de servigo. :
A prestacéo do servigo c_iévéfé,. éinda, atender as seguintes necessidades: 7
- Plataforma acesso no'Fac_:ébdbk', permitindo o download do video para posterior inser¢do no Youtube;

- Plataforma para acesso & rede social (Facebbok) oniine — intera§é0 ao vivo;

- Plataforma de reglstro da‘g'ré\iagéo' MP3 e MP4;
- Gerador de caracteres mstantaneos com as cores e Bras#o ja utilizados no facebook desta Camara {fornecedor podera
acessar e visualizar}; 7

- lluminagdo adequada pér'é- aﬁxiliér para transmissao; 7

- No minimo, 02 (duas) ciméras para a execugio dos servigbs:; Devendo filrnar a mesa diretora e Vereador com a palavra.

- Horario estimado da sessé’é’i '1'-9h as 23h;

- £ necessario providenciar ihté’fhét_mé\.fel suficiente para tr-a.nsmisSéc: ao vivo da filmagem sem corte, interrupgéio, pausas,
paradas ou quaisquer outro tipo de falha, devendo portanto a transmisséo ser perfeita para a populagéo.

Gruto,
Lucas Vinicius.
{11) 4596-9700

Webmaii.camarava:zaa.sp.g'ov.bHMd_ndoflan'gfsys/clieﬁt.aspx?CDT=43?46,5532273264 2/2




Data: 07/10/2019° -

Proposta N2: 2089/1 -

produtora de fimes e cordatide T -

Cliente: CAMARA VARZE:A
Projeto: DUMMY TRANSMISSAO PARA INTERNET
A/C: LUCAS VINICIUS 11 4593.9700-

DIARIAS: 1
DURACAOQ: _ '

OBSERVACOES: TRANSMISSAO DE CONTEUDO VIA WEB PARA PLATAFORMA DO FACEBOOK DO CLIENTE, COM
DISPONIBIUZACAO DO’ MATER[AL TRANSMITIDO APOS O EVENTO

CLIENTE JA POSSUI CONTA NA'REDE-SOCIAL HABILITADA PARA TRANSMISSAO DE EVENTOS AQO VIVO

AUDIO ENTREGUE PELO CLIENTE
CONTEUDO DE RESPONSABILI DADE DO CLIENTE

HORARIO DAS 19H AS 23H
DATAS: NAO [NFORMADO

A Céamara Municipal de Varzea Paulista fara 02 (duas) sessdes itinerantes em escolas do mun|c1p10 varzino.

Sendo assim, caso tenha interesse, por favor, hos énvie uma proposta para prestacdo de servigos de ﬁlmagem

e transmissdo destas sessdes, ao vivo, peio Facebook.
0 Servigo de ﬁlmagem devera ser com cdmera Full HD, cuja operacéo ficara sob a responsabilidade do
prestador de servigo.
A prestagao do servigo devera ainda, atender as segumtes necessidades:
- Plataforma acesso no Facebook, permitindo o download do video para posterior insergdo no Youtube;
- Plataforma para acéssoa rede social (Facebook) online - interagdo ao vivo;
- Plataforma de registro da gravagao MP3 e MP4;
- Gerador de caracteres instantaneos, com as cores & Brasao ja utilizados no facebook desta Camara
{fornecedor poderd acessar e visualizar);

- lluminagéo adequada para auxiliar para transmissao; (lLUMINACAO BASICA, 0% LOCAISJA DEVEM TER
ALGUMA ILUMINAGAOQ) - '
- No minimo, 02 {duas) cameras para a execucdo dos servigos; Devendo filmar a mesa diretora e Vereador
com a palavra, a _
- Hordrio estimado da sessao 19h 3s23h; n
- E necessério providenciar-internet mével suficiente para transmissao ao vivo da filmagem sem corte, _
interrupgao, pausas, paradas ou quarsquar cutro’ tlpo de falha, devendo portanto a transmissao ser perfeita
paraa popuEagao

Como solicitado, encammhamos a proposta de produgdc de serwgos conforme as informacdes fornecidas ao nosso
atendimento, :

1 EQUIPE :
- Cinegrafista externa 04h (2 CINEGRAFISTAS)
- Diretor de corte (sw1_tcher) (1 DIRETOR DE _CORTE)
- Assistente de produgéo (1 ASSISTENTE) |
- Assistente de montagem {1 AS SISTENTE DE MONTAGEM)

i EQUIPAMENTOS _
- Camera nx5 (2 CAMERAS)




- Tripé (2 TRIPE S)
- Switcher externa’ / niesd de corte (externa) (COM GERADOR DE CARACTERES)
- Cartdes
- Baterias
- Cabhos
- Monitor full hd (2 MONITORES) _
- luminacao exl:erna (1 KIT BASICO DE LUZ)

: LOGISTICA
- Estacionamento / combustivel -
- Alimentacdo (almo‘gd) .

i SERVIDOR INTERNET
- Servidor mternet

R$ 8.285,11 (oito mil, dizentos e oitenta e cinco reais e onze centavos)
'VA[TOR POR TRANSMISSAQ -

TOQTAL:

Condlgoes de Pagamento; 50% no aceite e 50% na entrega
! * Impostos inclusos..
Prazo de producdo:

Termos e Condigbes: . )
O cliente tera direito a 2 rodadas de alteragoes para cada \ndeo apés a prlmelra apresentacdo do mesmo desde que ndo ha;a o
alteracbes no roteiro enviada & aprovado O prazo para envio das altera;oes é de 7 dias, Apds este prazo o video serd dado
como finalizado. Alteragoes extras serdo cobradas a parte. As-aprovagOes e alteragdes dos videos se dardo online através de
links de revisdo do Vimeo.com - _
A entrega dos arguivos de-até 5Gb se dara através de Imks do Dropbox.com ou Wetransfer.com. Para arquivos malores o
cliente devera fornecer um' HD Externo-para cépia do matena[ ’ e
. Apds 7 dias do vencimentc do pagamento do boleto, o mesmo sérd enviado automaticamente para protesto pelo banco, ﬁcando
sob responsabilidade do cliente os custos {egais.
Se houver cancelaméento da reserva de estidio com menos de 48h de antecedéncia, seré cobrado o valor de multa de 50% da |
didria pelo ndo uso do estudlo/eque gue foram reservados.

O cliente terd até 15 dias para fazer as alteragbes apds a entrega do video. Apds este periodo, se ndo houver retorno, o projeto :

serd dado como finalizado -
A produtora apagara todos os arquivos de imagens de suas ilhas de edlgao apos 30 dias da entrega do video. Se houver .

interesse em manter os arquivos brutos o cliente deverd |nformar na aprovagao do orcamento €, juntamente, fornecer um HD - .

externo para copla do material:

Qualquer ser\ngo de produgao ou pés-prodlicia ndo especmcados nesta proposta deverdo ser or¢ados a parte. Para autorlzagaoi;_. -

de produgdo é necessaria a dceitagdo dos terimos da presérite proposta que sera formalizada através de confirmagio por e-amil -

ou assinatura e envio deste documento que a partir de entéo, serd considerada como um Contrato de Prestagéo de Serwgos S

para todos os efeitos Iegals

Atenciosamente,

ALEXANDRE PINHAL
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RMHX Producdes Artlstlcas e Multimidias Ltda EPP / CNPJ: 11.048,610/0001- é&&:‘:";

www dummyfilmes.com. br * contato@dummyfilmes.com.br « f +55 11 5083-6003™~
s Optante pelo Simples NaC|onaI




08/10/2019 o Comproﬁénﬁe de”[nscrigéo e de Situagfio Cadastral

Comprovante de lnéérigéo' e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de identlfzcagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagéo cadastral

A informacdo sobre o 'p'orte'QUe consta neste comprovarite é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERG DE NSCRIGIO COMPROVANTE DE mscmng E DE SITUAGAO [ PATA DE ABERTURA
“11.048.610/0001-81 : 05/08/2009
MATRIZ N CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RMHX PRODUCOES ARTISTICAS E MULTIMIDIAS LTDA

TITULC DO ESTASELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) S 7 PORTE
kb o : . . EPP

CODIGO £ DFSCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINGIPAL
59.11-1-99 - Atividades de produgao cinematografica, de wdeos e de programas de televisiio ndo especificadas
anteriormente . .

CODIGO E DESGRICAG DAS ATIVIDADES ECONGMJCAS SECUNDARAS

58.13-1-00 - Edicdo de revistas

£9.11-1.02 - Produgdo de filmes para publicidade

59.12-0-01 - Servigos de ditblagem i

59.12-0-02 - Servigos de | mlxagem sonotra em produgio audlowsual

58.12-0-99 - Atividades deé pos produgio cinematografica, de videos e de programas de televisao néo especificadas
anteriormente

63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido & oltros servicos de informacgéo na internet

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

78.10-8-00 - Selegdo e agenciamento de mio-de-obra

CODIGO E DESCRICAD DA NAwRE_éA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURD — — ) NOWERG COMPLEMENTO
R ESTELA o 515 CONJ 152 BLOCO D
GEP BA1kRplplsTé1To ‘ MUNICIPLO ] UF
04.011-002 . VILA MARIANA . SAO PAULO . . SP
ENGERECO ELETRONCO — TELEFONE

: CONTATO@DUMMYHLMES COM EBR . . (11} 5083-6003

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Tk

SITUAQAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA L o 05/08/2009

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ' ' DETA DA SITUACAC ESPEGIAL

s Er T . HARERAET

Aprovado pela Instrugao Noriiativa RFB n° 1.863, de 27 dé dézembro de 2018,
Emitido no dia 08/10/201935 ,14:3’0:51 (data e hora de Braslia). ~ Pagina: 11

https:/fwww, receita.fazenda.gov.br/péssoajgridica/cn pifcnpj reva/Cnpjrevé'_Com'provante.asp 12



GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

Jarfa Come"aaf a‘s

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA Estedly de SaFaulo

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFIGADA, AS INFORMACOES DOS QUADROS "EMPRESA", “CAPITAL", “ENDEREGQ", “OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO. '

A SEGUIR, SAD INFORMADOS OS E)'('-F-RATO'S- DS GINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW, JUCESPONLINE SP. GOV BR
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO F]NAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

| RMHX PRODUCOES ARTISTICAS E MULTIMIDIAS LTDA o _
' TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (E.P.P))

NIREMATRIZ .+~ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35223525731 _ 05/08/2009 08/10/2018 14:31:20
INICIO DE ATIVIDADE -~ - CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
23/07/2009 . .  11.048.510/0001-81

LOGRADOURO: RUAESTELA -~ -~ . NUMERO: 515 ,
BAIRRO: VILAMARIANA - COMPLEMENTO: CJ 152 BL D
MUNICIPIO: SAQ PAULOD - L : CEP: 04011002 - |UFisP -

ATIVIDADES DE PRODUQAO CINEMATOGRAFICA DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE '
: SELEGAQ E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA
FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS
PRODUCAOQ DE FILMES PARA PUBLICIDADE
SERV]COS DE DUBLAGEM
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

MARILICE COSTA COSENZA, CUTIS: NAO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 037.841 A418-09, RG/RNE: M8157240 - MG, RESIDENTE A

RUA SILVA CORREIA, 153, VILA NOVA CONCEICAQ, SAO PAULO - SP, CEP 04537-040, NA SITUAGAQ DE SOCIO E ADMINISTRADOR,
ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPACAD NA SOCIEDADE DE § 15.000,00.

RAPHAEL MARTINEZ PRAZERES SANT'ANNA, CUTIS: NAC INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 226.784.298-71, RG/RNE; 439956018 - SI-:’.
RESIDENTE A RUA TRABIJU, 18, VILA MARIANA, SAQ PAULO - SP, CEP 04126-050, NA SITUACAQ DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO
PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 15.009,00. :

Documento Gratuite o ) R _ Pagina 1'de 2
Proibida a Comercializagio ) -
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NUM.DOG: 176.668/11-1 SESSAO 0910512011 , L

ENDERECO DA SEDE ALTERADO FARA RUA ENGENHEIRO JOSE SA ROCHA, 30, VILA MARIANA, SAO PAULO - SP, CEP 041 26-
020. -

CORRECAO DE CNPJ 11.048.610/0001-81

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 433.008/15-9  SESSAO: 28/09/2015

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOC]AL DA SEDE PARA ATIVIDADES DE PRODUGAC CINEMATOGRAFICA,
DE VIDEOS E DE- PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-
DE—OBRA FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS, PRODUQAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE, SERVIQOS DE DUBLAGEM

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA YTAIPU 103, CJ 03, MIRANDOPOLIS, SAO PAULO SP, CEP 04{}52 0‘10

CONSOLIDAGAC CONTRATUAL DA MATRIZ,

NUM.DOC: 444.742/16-5 SESSAO: 30110/2016

ALTERAGAO DA ATIV[DADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA ATIVIDADES DE PRODUGAO CINEMATOGRAFICA
DE VIDEOQS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, SELECAD E AGENCIAMENTO DE MAO-
DE-OBRA, FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS, F‘RODUQAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE, SERVICOS DE DUBLAGEM., -
DATADA DE: 10/10/2018.

CONSOLIDAGAG GONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 525.055/17-4 SEss'A'd'- 241’11’120'17
CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE MARILICE COSTA COSENZA NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAQ INF., CPF:
037.841.416-09, RG/RNE M-8157240 MG, RESIDENTE A RUA SILVA CORREIA, 153, VILA NOVA CONCEICAD, SAD PAULO - SP,
CEP 04537-040, NA SITUAGAC DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA
SOCIEDADE DE $ 15, 000 00.

REDISTRIBUICAQ DO CAPITAL DE RAPHAEL MARTINEZ PRAZERES SANT'ANNA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO
INF., CPF: 225.784.298-71, RG/RNE: 439956018 - SP, RESIDENTE A RUA TRABHU, 18, VILA MARIANA, SAO PAULGC - SP,CEP
04126-850, NA SITUAQAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAD NA
SOCIEDADE DE § 15. 000 00.

ENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA RUA ESTELA, 515, CJ 152 BL D, VILA MARIANA, SAO PAULO - SP, CEP 04011-002. ,
DATADA DE: 14/11/2017.

CONSOLIDAGAG CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 824.943117-0  SESSAC: 24/11/2017

REGISTRO DA DECLARAQAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - (ME) PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE.-
{EPP). : :

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35223525731
DATA DA ULTIMA ATUAL]ZA(}AO DA BASE DE DADOS: 07/10/2019

Ficha Cadastral :Simjaliﬁcada emitida para LUCAS VINICIUS ZAFANI RAULING : 42884025812, Documento certificado
per JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQ PAULO. A Junta Comercial do Estado de S3a Paulo, garante a

autenticidade deste documento quande visuallzade diretamente no portal www_jucasponline.sp.gov.br sob o niimera dé
aulenticidads 124451678, terga-felra, 8 de outubre de 2019 &s 14:31:20. :

Documento Gratuito o o NIRE; 35223525731 Pagina2de2
Proibida a Comercializagao oo i .




